
令和２年８月１９日

３年生の保護者の皆様

大仙市立西仙北中学校

校 長 千 葉 雅 一

(公印省略)

今年度の修学旅行の中止について（お知らせ）

これまで、新型コロナウイルス感染症拡大防止に対する本校の対応につきまして、ご理

解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、ご協力いただきました「修学旅行に関するアンケート」の結果をお知らせいたし

ます。

<生 徒> ・修学旅行を実施してほしい ８名

・修学旅行を中止した方がよい ４５名

<保護者> ・修学旅行を実施してほしい ８名

・修学旅行を中止した方がよい ４４名

大変早急なアンケートの実施にも関わらず、多くの皆様からご回答をいただき、誠にあ

りがとうございました。

つきましては、今回のアンケート結果や先日の３年部臨時ＰＴＡの際の貴重なご意見、

さらに大仙市内とは限りませんが大仙保健所管内で感染者が確認されたことを参考に、本

校職員とも協議した結果、生徒の健康、安全･安心を第一義に考え、誠に苦渋の決断でし

たが、「今年度の３年生の修学旅行は中止する」ことといたします。３年生の皆さんには、

中学校時代の一番の思い出になるべく修学旅行を中止しなければならなかったことについ

て、本当に申し訳ない気持ちでいっぱいです。本校職員は、このような状況下での３年生

に対して、これからもできる限りの支援、応援をしていきたいとの強い思いでおります。

ご家庭での励ましのお声がけもよろしくお願いいたします。

なお、すでにお知らせしておりますが、修学旅行の中止に伴う旅行会社へのキャンセル

料の支払いにつきましては、大仙市教育委員会が全額負担することになっております（各

家庭への還付は１月頃を予定）。保護者の皆様への旅行代金の返金等を含めました詳細に

つきましては、後日３年部よりご連絡いたします。

□本件に関する問い合わせ先

大仙市立西仙北中学校 教 頭 後藤 匡

３年部主任 井合 潤子

ＴＥＬ：７５－１１０８ ＦＡＸ：７５－２７３５


